Contingência, Funcional 99.999.0999.0E72.0001, Reserva para Compensação de Projetos 

de Lei e de Renúncia de Receitas sujeitos à Deliberação de Órgão Colegiado Permanente 

do Poder Legislativo, Durante Exame de Compatibilidade Orçamentário-Financeira” -  

Nacional, GND 9, modalidade de aplicação 90, no valor de R$ 12.000.000,00 (doze 

milhões de reais), constante da Lei Orçamentária nº 12.595, de 19 de janeiro de 2012. No 

entanto, essa dotação não existe mais, não consta da Lei Orçamentária para 2013, Lei nº 

12.798, de 4 de abril de 2013. Não há ainda termo de vigência não superior a cinco anos.